
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-095

PUBLIÉ LE 25 JUILLET 2018



Sommaire

Ars Occitanie Nîmes
30-2018-07-20-004 - VAUVERT 26 rue du castellas (2 pages) Page 3

D.T. ARS du Gard
30-2018-07-17-011 - Décision tarifaire n°1541 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2018 de SESSAD LES ALICANTES (3 pages) Page 6

30-2018-07-18-062 - Décision tarifaire n°1571 portant fixation du prix de journée pour

2018 de ITEP LES ALICANTES (3 pages) Page 10

DCL
30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la

réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes Montpellier sur le territoire des

communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. (48 pages) Page 14

DDFIP du Gard
30-2018-07-18-061 - sie nimes sud arrêté 18 07 18 (3 pages) Page 63

30-2018-07-19-003 - SIP SIE LE VIGAN DELEGATION BIS 19 07 2018 (4 pages) Page 67

DDTM du Gard
30-2018-07-17-009 - Arrêté de permis de construire modificatif n° 03025114RA002-M01

concernant la réalisation d'une centrale photovoltaïque au sol sur la commune de

St-Etienne-des-Sorts (3 pages) Page 72

30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du

ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres (7 pages) Page 76

30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole (8 pages) Page 84

30-2018-07-17-010 - Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une enquête

publique concernant la réalisation d'une centrale photovoltaïque au sol sur la commune de

La Grand Combe (PC 03013216A0010 présenté par URBA 35) (5 pages) Page 93

Préfecture du Gard
30-2018-07-19-002 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Jean-Philippe

PEYROL exploitant l'établissement "Le Cours" sis à ST GILLES (2 pages) Page 99

2



Ars Occitanie Nîmes

30-2018-07-20-004

VAUVERT 26 rue du castellas

arrete prononcant la mainlevee de l'insalubrite d'un immeuble situe 26 rue du castellas à

VAUVERT

Ars Occitanie Nîmes - 30-2018-07-20-004 - VAUVERT 26 rue du castellas 3



Ars Occitanie Nîmes - 30-2018-07-20-004 - VAUVERT 26 rue du castellas 4



Ars Occitanie Nîmes - 30-2018-07-20-004 - VAUVERT 26 rue du castellas 5



D.T. ARS du Gard

30-2018-07-17-011

Décision tarifaire n°1541 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2018 de SESSAD LES

ALICANTES
Décision tarifaire n°1541 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de

SESSAD LES ALICANTES

D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-17-011 - Décision tarifaire n°1541 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de SESSAD LES
ALICANTES 6



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-17-011 - Décision tarifaire n°1541 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de SESSAD LES
ALICANTES 7



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-17-011 - Décision tarifaire n°1541 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de SESSAD LES
ALICANTES 8



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-17-011 - Décision tarifaire n°1541 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2018 de SESSAD LES
ALICANTES 9



D.T. ARS du Gard

30-2018-07-18-062

Décision tarifaire n°1571 portant fixation du prix de

journée pour 2018 de ITEP LES ALICANTES

Décision tarifaire n°1571 portant fixation du prix de journée pour 2018 de ITEP LES ALICANTES

D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-18-062 - Décision tarifaire n°1571 portant fixation du prix de journée pour 2018 de ITEP LES ALICANTES 10



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-18-062 - Décision tarifaire n°1571 portant fixation du prix de journée pour 2018 de ITEP LES ALICANTES 11



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-18-062 - Décision tarifaire n°1571 portant fixation du prix de journée pour 2018 de ITEP LES ALICANTES 12



D.T. ARS du Gard - 30-2018-07-18-062 - Décision tarifaire n°1571 portant fixation du prix de journée pour 2018 de ITEP LES ALICANTES 13



DCL

30-2018-07-18-058

Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains

nécessaires à la réalisation des travaux du contournement

ferroviaire Nîmes Montpellier sur le territoire des

communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et

Saint-Gervasy.

DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 14



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 15



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 16



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 17



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 18



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 19



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 20



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 21



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 22



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 23



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 24



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 25



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 26



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 27



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 28



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 29



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 30



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 31



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 32



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 33



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 34



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 35



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 36



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 37



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 38



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 39



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 40



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 41



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 42



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 43



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 44



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 45



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 46



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 47



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 48



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 49



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 50



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 51



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 52



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 53



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 54



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 55



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 56



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 57



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 58



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 59



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 60



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 61



DCL - 30-2018-07-18-058 - Arrêté préfectoral déclarant cessibles les terrains nécessaires à la réalisation des travaux du contournement ferroviaire Nîmes
Montpellier sur le territoire des communes de Manduel, Marguerittes, Redessan et Saint-Gervasy. 62



DDFIP du Gard

30-2018-07-18-061

sie nimes sud arrêté 18 07 18

Délégations de signatures données à deux inspecteurs

DDFIP du Gard - 30-2018-07-18-061 - sie nimes sud arrêté 18 07 18 63



DDFIP du Gard - 30-2018-07-18-061 - sie nimes sud arrêté 18 07 18 64



DDFIP du Gard - 30-2018-07-18-061 - sie nimes sud arrêté 18 07 18 65



DDFIP du Gard - 30-2018-07-18-061 - sie nimes sud arrêté 18 07 18 66



DDFIP du Gard

30-2018-07-19-003

SIP SIE LE VIGAN DELEGATION BIS 19 07 2018

délégation de signatures aux agents du service

DDFIP du Gard - 30-2018-07-19-003 - SIP SIE LE VIGAN DELEGATION BIS 19 07 2018 67



DDFIP du Gard - 30-2018-07-19-003 - SIP SIE LE VIGAN DELEGATION BIS 19 07 2018 68



DDFIP du Gard - 30-2018-07-19-003 - SIP SIE LE VIGAN DELEGATION BIS 19 07 2018 69



DDFIP du Gard - 30-2018-07-19-003 - SIP SIE LE VIGAN DELEGATION BIS 19 07 2018 70



DDFIP du Gard - 30-2018-07-19-003 - SIP SIE LE VIGAN DELEGATION BIS 19 07 2018 71



DDTM du Gard

30-2018-07-17-009

Arrêté de permis de construire modificatif n°

03025114RA002-M01 concernant la réalisation d'une

centrale photovoltaïque au sol sur la commune de

St-Etienne-des-SortsArrêté de permis de construire modificatif n° 03025114RA002-M01 concernant la réalisation

d'une centrale photovoltaïque au sol sur la commune de St-Etienne-des-Sorts

DDTM du Gard - 30-2018-07-17-009 - Arrêté de permis de construire modificatif n° 03025114RA002-M01 concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de St-Etienne-des-Sorts 72



DDTM du Gard - 30-2018-07-17-009 - Arrêté de permis de construire modificatif n° 03025114RA002-M01 concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de St-Etienne-des-Sorts 73



DDTM du Gard - 30-2018-07-17-009 - Arrêté de permis de construire modificatif n° 03025114RA002-M01 concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de St-Etienne-des-Sorts 74



DDTM du Gard - 30-2018-07-17-009 - Arrêté de permis de construire modificatif n° 03025114RA002-M01 concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de St-Etienne-des-Sorts 75



DDTM du Gard

30-2018-07-20-003

Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux

d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de

Vézénobres

DDTM du Gard - 30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres 76



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres 77



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres 78



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres 79



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres 80



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres 81



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres 82



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-003 - Arrêté déclarant d'intérêt général les travaux d'enrochement du ruisseau du Frayssé sur la commune de Vézénobres 83



DDTM du Gard

30-2018-07-20-001

Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole

DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 84



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 85



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 86



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 87



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 88



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 89



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 90



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 91



DDTM du Gard - 30-2018-07-20-001 - Arrête portant attribution de la médaille d'honneur agricole 92



DDTM du Gard

30-2018-07-17-010

Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une

enquête publique concernant la réalisation d'une centrale

photovoltaïque au sol sur la commune de La Grand Combe

(PC 03013216A0010 présenté par URBA 35)Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une enquête publique concernant la

réalisation d'une centrale photovoltaïque au sol sur la commune de La Grand Combe (PC

03013216A0010 présenté par URBA 35)

DDTM du Gard - 30-2018-07-17-010 - Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une enquête publique concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de La Grand Combe (PC 03013216A0010 présenté par URBA 35) 93



DDTM du Gard - 30-2018-07-17-010 - Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une enquête publique concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de La Grand Combe (PC 03013216A0010 présenté par URBA 35) 94



DDTM du Gard - 30-2018-07-17-010 - Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une enquête publique concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de La Grand Combe (PC 03013216A0010 présenté par URBA 35) 95



DDTM du Gard - 30-2018-07-17-010 - Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une enquête publique concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de La Grand Combe (PC 03013216A0010 présenté par URBA 35) 96



DDTM du Gard - 30-2018-07-17-010 - Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une enquête publique concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de La Grand Combe (PC 03013216A0010 présenté par URBA 35) 97



DDTM du Gard - 30-2018-07-17-010 - Arrêté préfectoral portant ouverture et organisation d'une enquête publique concernant la réalisation d'une centrale
photovoltaïque au sol sur la commune de La Grand Combe (PC 03013216A0010 présenté par URBA 35) 98



Préfecture du Gard

30-2018-07-19-002

Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M.

Jean-Philippe PEYROL exploitant l'établissement "Le

Cours" sis à ST GILLES

Préfecture du Gard - 30-2018-07-19-002 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Jean-Philippe PEYROL exploitant l'établissement "Le Cours" sis à
ST GILLES 99



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 298
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42.44
Mél : p  ref-berg-contact@gard.gouv.fr  

NIMES, le 19 juillet 2018

ARRETE n° 
décernant le titre de maître-restaurateur
à M. Jean-Philippe PEYROL
exploitant l’établissement « Le Cours »
sis à ST GILLES (30800)

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU le code de la consommation, notamment son article R.115-5 ;

VU le code de l'éducation, notamment ses articles R.335-12 et suivants ;

VU le code général des impôts, notamment son article 244 quater Q ;

VU le décret n° 2007-1359 du 14 septembre 2007 relatif au titre de maître-
restaurateur modifié par le décet n° 2015-348 du 26 mars 2015 ;

VU les arrêtés interministériels des 14 septembre 2007 relatifs à l'attribution
du titre de maître-restaurateur et aux conditions de justifications des compétences requises
pour bénéficier du titre de maître-restaurateur ;

VU l'arrêté ministériel du 17 janvier 2008 fixant la liste des organismes certifi-
cateurs aptes à réaliser l'audit externe relatif à la délivrance du titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté ministériel du 26 mars 2015 relatif au cahier des charges ;

VU la circulaire ministérielle du 24 avril 2008 relative à la mise en œuvre du
titre de maître-restaurateur ;

VU  la  demande  présentée  par  M.  Jean-Philippe  PEYROL,  reçue  le
6 juin 2018 et complétée le 9 juillet 2018, par laquelle l’intéressé demande l'obtention du titre
de maître-restaurateur ;

CONSIDERANT que  M.  Jean-Philippe  PEYROL,  exploitant  le  restaurant
« Le Cours » situé 10, avenue François Griffeuille à ST GILLES (30800), remplit toutes les
conditions fixées par les textes susvisés ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-07-19-002 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Jean-Philippe PEYROL exploitant l'établissement "Le Cours" sis à
ST GILLES 100



2

ARRETE

Article 1er :  Le titre  de maître-restaurateur est  décerné à  M. Jean-Philippe
PEYROL,  exploitant  le  restaurant  « Le  Cours »  situé  10,  avenue  François  Griffeuille  à
ST GILLES (30800).

Article 2 : Le présent acte est valable pour une durée maximum de quatre ans
à compter de sa publication.

Article 3 : Tout changement intervenant dans l'un des éléments ayant conduit à
l'attribution de ce titre devra être immédiatement signalé au préfet du département du Gard
(Direction de la citoyenneté et de la légalité - Bureau des élections et de la réglementation
générale).

Article 4 :  En cas de départ  du cuisinier,  dont la qualification a permis la
délivrance du titre, le gérant de l'établissement devra pourvoir à son remplacement, par une
personne détenant la qualification de cuisinier définie par les textes précités, dans un délai de
trente jours.

Article 5 : Cette décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à
compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  par  voie  de  recours  gracieux  auprès  de  la
commission régionale de recours pour l’attribution du titre de maître-restaurateur dont  le
secrétariat  est  assuré  par  le  directeur  régional  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la
consommation, du travail et de l’emploi – Service développement territorial et tourisme –
615, boulevard d’Antigone – CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

Article  6  :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  le  maire  de
ST GILLES,  le  directeur  départemental  de  la  protection  des  populations,  le  directeur
départemental  des  finances  publiques  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée au demandeur ainsi qu'à :

 Ministère  de  l’économie  et  des  finances  –  DGE  –  Service  "tourisme,  commerce
artisanat et services" – Sous-direction du commerce, de l’artisanat et des professions
libérales  -  Bâtiment  condorcet  –  Télédoc  314  –  6,  rue  Louise  Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 DIRECCTE  Occitanie  –  Pôle  entreprises  économie  emploi  (EEE)  –  Service
développement  territorial  et  tourisme  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –
34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

P. le préfet,
Le sous-préfet,
Signé : Jean RAMPON

Préfecture du Gard - 30-2018-07-19-002 - Arrêté décernant le titre de maître-restaurateur à M. Jean-Philippe PEYROL exploitant l'établissement "Le Cours" sis à
ST GILLES 101


